E. Probatur etiam conclusio ratione fundamen-  
tali, quam insinuat idem S. Doctor locis citatis.  
Id, quod causatur à gratia, est prædestinationis  
effectus: Sed determinatio voluntatis ad bonum  
supernaturale, v. g. ad credendum, vel ad dili-  
gendum Deum super omnia, seu bonus liberi  
arbitrij usus in supernaturabilibus cauatur à gra-  
tia: Ergo est prædestinationis effectus. Major  
est evidens, quia prædestinationis est causa gratiae,  
ejusque præparatio, ut docet Augustinus de præ-  
destinatione Sanctorum cap. 10. his verbis:  
Inter gratiam & prædestinationem hoc tantum interest,  
quod prædestinationis est gratia præparatio, gratia vero jam  
ipsa donatio: Ergo quod procedit & causatur à  
gratia, est effectus prædestinationis. Nam ut  
communiter dicuntur, quod est causa causæ, est  
causa causati; unde D. Thomas hic art. 5. Mai-  
orandum est (inquit) quod id, quod est gratia, est præ-  
destinationis effectus.

F. Minor vero, in qua est difficultas, probatur 42.  
multipliciter. Primo ex Cœlestino primo in e-  
pistola 1. ad Episcopos Gallie, ubi definit, quod  
nemo nisi per gratiam libero benemeratur arbitrio: Er-  
go bonus usus liberi arbitrij à gratia procedit.  
Tam. 4. l.

Unde

C. 2